
N.º 223

jueves 24 de noviembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/4990 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

4990
RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2016, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención 
para actividades musicales profesionales, presentadas al amparo de la de la Orden de 24 de 
mayo de 2016, de la Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha de 13 de junio de 2016 se publicó en el BOPV la Orden de 24 de mayo de 2016, 
de la Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen de 
concesión de ayudas económicas para actividades musicales profesionales.

2.– El artículo 13.1 de la mencionada Orden señala que la Resolución de las subvenciones 
previstas en la convocatoria será notificada a todos los interesados en el procedimiento y poste-
riormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia a la convocatoria resuelta 
a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta resolución, la relación de las sub-
venciones concedidas al amparo de la Orden de la Consejera de Educación, Política lingüística y 
Cultura de 24 de mayo de 2016.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de noviembre de 2016.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

RELACIÓN DE SOLICITANTES, PROYECTOS Y CANTIDAD QUE SE OTORGA EN LAS DISTINTAS 
MODALIDADES 

1.– Edición de partituras 

Solicitante  Proyecto Subvención 

Cm Ediciones musicales s.l. Música para Banda 8.000,00 
Euskal Herriko Txistulari Elkartea Txisturako partituren edizioa 3.941,00 

Ficta edicions i produccions s.l. Viucentii Goikoetxea, Anthologia sacra (Música sacra de 
V.Goikoetxea) 8.165,00 

Silboberri txistu Elkartea Txisturako lan berrien argitalpenak (6 partitura, liburu 1) 2.401,00 

Tritó edicions s.l. Obras de Gabriel Erkoreka («Tramuntana», «Ametsak»)  y J.C. 
Arriaga (Cuartetos) 7.493,00 

2.– Proyectos musicales unitarios 

Solicitante  Proyecto Subvención 

Akoncert coordinación & Promoción 
Musical s.l. Iñaki Alberdi: «Recital» 3.726,00 

Ardanaz González, Felix DVD «Pianno Impressions» 4.410,00 
Asociación  Kuraia - Grupo de música 
contemporánea de Bilbao  Estreno de «Irudipen eskatologikoak» 7.387,00 

Asociacion musical Sinkro Zuriñe F.Gerenabarrena –música de cámara– 6.726,00 
Asociación Smash Corpore(s) fides vol 1 1.502,00 
Bapo Bapo Produkzioak s.l. Bapo-Bapo-proiektuak - 2016-17 4.580,00 
Corral López de Alda, Francisco Javier Izar & Star - 2016-17 3.961,00 
De la Fuente Arruabarrena, Usua Niña coyote y Chico tornado: «Eate» 6.128,00 
Demodequartet s.l. Demodequartet: «Todos los musicales –o casi–» 5.633,00 
Diego Vasallo  s.l. Diego Vasallo: «Baladas para un autorretrato» 2.236,00 
Euskal Herriko Txistulari Elkartea Txistu bandarako konposizio lehiaketa 3.435,00 
García Uriarte, Ignacio The Allnighters: «Everything is changing» 1.768,00 
Haizem@N Albokari Elkartea Haizem@on proiektuak 2016 3.809,00 

Iniciativas de Interpretación Histórica s.l. Josetxu Obregón y La Ritirata: «grabación para el sello  
Glossa» –2.ª fase– 5.138,00 

Katxiporreta Koop. Elkartea Pirritx, Porrotx eta Marimototx -  «Pupu eta Lore aitona 
Manolorekin» 6.376,00 

Oleaga Casado, Asier Tenpora - 2 6.231,00 
Ostabat 4 s.l. Alboka V 6.314,00 
Oyarzabal Gomez Reino, Daniel Daniel Oyarzabal: «Grabacion teaser Bolero - fase 2» 1.664,00 
Polo Bilbao, Asier Asier Polo :  Aseir Polo & Marta Zabaleta 2.969,00 
Priscifunktoria musika Elkartea Priscilla Band –dvd– Bilboko aste nagusia 3.782,00 
San Sebastian, Xabier Xabi San Sebastian - laugarren diskoa 2.461,00 
Sastre Lopetegi, Iñar Iñar Sastre - «Illussions» - 2.478,00 
Silboberri txistu Elkartea Txistua lau haizetara 6.025,00 
Silva Music s.c. Andoni Mercero-Musica Boscareccia:  «Sognando son felice» 3.747,00 
Soinuenea Fundazioa Agirretxetarrak. Gipuzkoaoko dultzainero familia 2.595,00 
Trikileku s.l. Xabi Aburruzaga - «Keltik» 4.642,00 
Urrutia Monnot, Juan Sebastián Latin and Blue 3.365,00 
Zea Mays Rock s.l. Zea Mays 8 6.912,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 223

jueves 24 de noviembre de 2016

2016/4990 (2/3)



3.– Iniciativas musicales empresariales 

Solicitante  Proyecto Subvención 

Albia Kafe Antzokia s.a. Kutxa beltza 10.860,00 
Baga-Biga Produkzioak s.l. Baga-Biga musika ideiak: 2016ko empresa proiektua 10.566,00 
CM- Ediciones Musicales s.l. Actualización de tienda on-line CM ediciones 2.655,00 
Elkarlanean s.l. Elkar musika 2016 20.510,00 
Gaua Producciones s.l. Revolta permanent - Gazteak euskara zabaltzen 10.000,00 
Gaztelupeko Hotsak, s.l. Gaztelupeko Hotsak 2016 19.646,00 
Gin Musica s.l. Management y producciones Ginmusica 2016-2017 16.840,00 
Gor Discos, s.a.l. Distribución nacional e inernacional -un nuevo espacio- 8.438,00 
Komunikazioa Eragin s.l. Entzun 2016 11.738,00 
Mediatag Crossmedia s.l. StereoZona 2016-17 8.715,00 
Producciones Artisticas Serrano s.l. Iniciativas de Producciones Serrano 15-16 14.739,00 
Rock Izarra s.l. Rock Izar Records 8.909,00 
Sonora Estudios, s.l. Proyectos Sonora estudios 2016 12.167,00 
Ttakun Producciones s.l. Apoyo y difusión de acciones a nuevos proyectos 8.250,00 
Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. txikia Txalap.Art 2016-17 20.967,00 

4.– Programación musical  

Solicitante  Sala / Localidad  Subvención 

Albia Kafe Antzokia s.a. Bilboko Kafe Antzokia 18.000,00 
Bjc Bilbaina Jazz Club Kultur elkartea La Bilbaina (Bilbo) 5.043,00 
Borobila Ekoizpenak s.l. Kubik (Gasteiz) 5.308,00 
Doka Kafe Antzokia s.l. Doka Kafe Antzokia (Donostia) 11.233,00 
Ezkerra Produkzioak s.l. Bermeoko Kafe Antzokia  12.027,00 
Guajira Sicodélica s.l. Dabadaba (Donostia) 8.517,00 
Helldorado Kultur Elkartea Helldorado (Gasteiz) 10.565,00 
Le Bukowski, s.l. Le Bukowsky (Donostia) 10.971,00 
Mauka musikagintza s.l. Stage Live (Bilbo) 6.744,00 
Plateruena-Kafe antzokia Koop Elk. Plateruena (Durango) 12.769,00 
Promociones Etxabarri - Ibiña s.l. Jimmy Jazz (Gasteiz) 18.000,00 
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop Elk. Sanagustin (Azpeitia) 11.778,00 
Santana 27 s.l. Santana 27 (Bilbo) 9.045,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 223

jueves 24 de noviembre de 2016

2016/4990 (3/3)


